recorrido no ponto específico da declaração incidental de inconstitucionalidade dos arts. 55-A e 55-C da Lei 9.096/1995, restituindo a
presunção de constitucionalidade desses dispositivos e afastando a parte dispositiva do acórdão que determina "a aplicação do valor
de R$ 12.399,11 (doze mil, trezentos e noventa e nove reais e onze centavos), relativo ao montante reservado à cota de gênero, na
forma do que dispõe o §5º do art. 44 da Lei nº 9.096/95, com o acréscimo da multa de 12,5% (doze inteiros e cinco décimos por
cento), na forma prevista no § 1º do art. 22 da Resolução TSE n.º 23.546/2017, o que perfaz o total de R$ 13.948,99 (treze mil,
novecentos e quarenta e oito reais e noventa e nove centavos)" (ID 131535088). Publique-se. 
Brasília, 31 de maio de 2022. 
Ministro RICARDO LEWANDOWSKI 
Relator

Recurso Especial Eleitoral n.º 0600115-44.2019.6.20.0000 (11549) - (Natal/RN)

Relator: Ministro Ricardo Lewandowski, publicada no Diário de Justiça Eletrônico - TSE de 07/06/2022, fls.